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færdigt for landets pensionister, der skal ansøge 
om hjælp til briller, til fodterapeut og forhåbent- 
lig også til diætkost. Der bliver ikke ens regler 
som det, vi har opnået i helbredstillægget. Det er 
det ærgerlige ved det. Men jeg erkender, at det 
er bedre end det, vi har. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil starte med at svare fru Line Barfod: Der 
mangler altid en ting, når Enhedslisten fremsæt- 
ter et beslutningsforslag, og det er finansierings- 
delen. Den mangler altid. Vi bliver præsenteret 
for nogle beslutningsforslag, der fylder 10 linjer, 
der er ingen finansieringsdel. Hvis Dansk Folke- 
parti skal tage stilling til at støtte et lovforslag el- 
ler beslutningsforslag, så vil vi også gerne have 
en finansieringsdel med. Der skal også være lidt 
økonomisk ansvarlighed med, man kan jo ikke 
sige ja til noget, man ikke aner, hvad kommer til 
at koste. 

Til fru Grete Schødts vil jeg sige, at i den do- 
kumentation, vi er blevet præsenteret for i for- 
handlingerne om diætkosten, var der faktisk 
gode argumenter for ikke at tage diætkosten 
med. Men jeg vil ikke sige nej, vi vil da gerne se 
nogle argumenter, og så kan vi drøfte det under 
udvalgsarbejdet og også se, hvad det vil komme 
til at koste. Jeg vil ikke lægge mig fast på noget, 
men vi vil gerne se noget god argumentation for 
det. 

Som fru Grete Schødts siger, er det her lovfor- 
slag bedre end det princip, vi arbejder efter nu, 
og det støtter vi i Dansk Folkeparti. , 

Kl. 14.30 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så er det fru Line Barfod for en tredje kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Først med hensyn til finansiering: Enhedslisten 
kommer gerne med forslag til finansiering. Det 
gør vi tit og ofte, og jeg skal bare for god ordens 
skyld gentage: Man kan tage pengene fra de 
multinationale selskaber, der ikke betaler skat, 
og man kan tage noget mere i skat hos dem, der 
hiver olie og naturgas op af Nordsøen. 

Angående den måde, vi normalt fremsætter 
beslutningsforslag på, er det sådan, at vi frem- 
sætter beslutningsforslagene, og så kommer fi- 
nansieringen, når vi forhandler finanslov. Men 
det specielle her var, at der jo sådan set var pen- 

ge, men Dansk Folkeparti og regeringen tog 
dem. Der var 120 mio. kr., som kommunerne 
ikke havde brugt, og som kunne anvendes, men 
dem tog regeringen og Dansk Folkeparti for at 
give skattelettelser til de rigeste her i landet. 
Dem kunne man i stedet have brugt til hel- 
bredstillægget. 

Så lige for at følge op på fru Grete Schødts' 
spørgsmål: Dansk Folkeparti plejer at sige, at 
man er imod en masse bureaukrati og den slags, 
men her vil man altså gerne være med til, at der 
fortsat skal være et stort bureaukrati, hvor man 
skal søge hver gang. Vil Dansk Folkeparti være 
med til at arbejde på at få ændret det under ud- 
valgsbehandlingen? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Fru Line Barfods og Enhedslistens kæphest er jo 
altid de multinationale selskaber. Jeg gad vide, 
om der snart er flere penge tilbage i det foreta- 
gende, men det er i hvert fald ikke en diskussi- 
on, jeg vil gå nærmere ind i. 

Så med hensyn til, at der var penge osv.: Ja, 
tak, men sagen skulle jo forhandles på plads. 
Hvordan kunne man lave nogle modeller for, 
hvordan de tillæg skulle forbedres? Det var 
Dansk Folkeparti indstillet på at være med til, 
og jeg vil stadig sige, at L 50 er en helt klar for- 
bedring for vore pensionister. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Charlotte Dyremose som ordfører. 

Charlotte Dyremose (KF): 
I Det Konservative Folkeparti lægger vi stor 
vægt på at hjælpe de svageste i vort samfund, og 
vi vil derfor også gerne bidrage til at give klare 
regler for at hjælpe de svageste pensionister til 
sikkerhed for hjælp til nødvendig fodbehand- 
ling, tandproteser og briller. Der kan være store 
udgifter forbundet med disse områder, f.eks. 
hvis brillen eller protesen pludselig knækker, og 
det kan derfor være en stor økonomisk belast- 
ning for den enkelte pensionist. 

Det har hele tiden virket paradoksalt, at man 
har kunnet få hjælp til at få trukket den sidste 
tand ud, men den protese, man skulle have bag- 
efter, kunne man ikke få hjælp til. Med L 50 sik- 
rer vi en mulighed for bl.a. det, og derfor bakker 
Det Konservative Folkeparti op om forslaget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Villy Søvndal som ordfører. 


